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IZ VSEBINE ŠTEVILKE:

Pozdrav predsednice KS
Dobitnica priznanja KS Olga Prezelj
Dobitnik priznanja KS Jože Vindišar

Zaštreka in njeni prebivalci
Akcija zbiranja odpadnega papirja na OŠ Poldeta Stražišarja

Aktivnosti v stolpnici Titova 3
Anja Klinar na drugi olimpiadi v PekingU

Svetovna prvakinja v naši KS
Program praznovanja krajevnega praznika

IZ VSEBINE ŠTEVILKE:

Nagovor predsednice KS Sava
Praznovanje krajevnega praznika - program

Letošnji dobitniki priznanj KS Sava: 
Francka Thaler, Janko Rabič, Klemen Klemenc
V naši KS smo ponosni na odlične športnike: 

Anja Klinar in Jakob Šimnic
Stara tržnica in parkirišče na bivšem mini golfu

EuroBasket 2013
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SPOŠtOVAne KrAJAnKe, 
SPOŠtOVAni KrAJAni!

Č as počitnic je minil. Vrnili smo se z 
morja, iz toplic, z gora, od starih staršev, 
od tet in stricev, od prijateljev.

Prišla je jesen.

Z njo pa 1. september, ki je zelo pomemben 
dan za naše šolarje. Tega dne se vrnejo v 
šolske klopi. To je tudi dan, ko naši šestletniki 
prvič prestopijo šolski prag. Prerasli so vrtec, 
za seboj so pustili najnežnejša otroška leta. 
Dosedanje igre postajajo resno delo. Šolska 
torbica je težka, pot od doma do šole in nazaj 
je polna pasti in nevarnosti. Rumene rutke so 
opozorilo nam vsem, da jih nosijo prvošolčki 
– negotovi, ranljivi in ne preveč oprezni. To 
zadnje velja tudi za vse ostale šolarje.

Spoštovani krajani KS Sava! Bodite pozorni 
na šolarje, dijake! Pazite nanje, da bodo v 

hrame učenosti prihajali varno in da se bodo 
varno vračali tudi domov!

Vsem učencem Osnovne šole Prežihovega 
Voranca, Poldeta Stražišarja, dijakom 
Gimnazije in Srednje šole Jesenice, pa tudi 
vsem učiteljem želim uspešno delo v novem 
šolskem letu.

Vsem krajanom pa naj zlata jesen prinese 
obilo darov vseh oblik! Predvsem pa, da bi 
užili čimveč lepih trenutkov!

Vsem krajankam in krajanom čestitam ob 
prazniku krajevne skupnosti Sava ter vabim, 
da se udeležite prireditev, ki smo jih pripravili 
ob praznovanju!

Predsednica sveta KS Sava 
Majda Gomilšek

POZDRAVLJENI KRAJANI KS SAVA!

U pam, da ste pogrešali naš časopis in 
da boste sedaj to številko z veseljem 
prebrali!

V naši krajevni skupnosti se v zadnjem času 
lahko pohvalimo s kar nekaj pridobitvami.

Tako smo dobili asfaltirano parkirišče pod 
staro tržnico.

Lepšajo se fasade stavb, za kar 
stanovalcem čestitamo.

Jeseničane je zdramil občan, ki je pozval 
prostovoljce, da so povrnili nekaj sijaja 
železniški postaji.

Na novo lokacijo in v novo stavbo se je 
preselila pošta.

Na Stari Savi je kar živahno v Kolpernu, 
tudi Tržnica se izvija iz začetnih težav. Da 

bi bila bolj dostopna za vse Jeseničane, je 
Integral s svojimi avtobusi zavil tudi v njeno 
smer. Pohvalno!

V času EuroBasketa 2013 je Stara Sava 
zaživela s prireditvami ob EP v košarki.

Gotovo ste opazili, da so Jesenice nasploh 
postale bolj urejene, lepše in da še zdaleč 
niso več »mesto rdečega prahu«.

Mislim, da krajani naše KS živijo v 
urejenem okolju in da uspešno kljubujejo 
težkim časom.

S tem upanjem vas pozdravljam, čestitam 
ob prazniku in vas vabim na prireditve ob 
prazničnih dogodkih!

Predsednica sveta KS Sava 
Majda Gomilšek
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OlgA PreZelJ

r ojena je bila leta 1940 v hiši Pod gozdom 9 na Jesenicah, kjer 
je preživljala mladost do 16. leta. Najprej je končala gimnazijo 
na Jesenicah, kjer je z zadnjo generacijo opravila klasično 

maturo. Pot jo je kasneje vodila naprej v Ljubljano na Vzgojiteljsko šolo. 
Najprej je morala opraviti diferencialne izpite, po uspešno opravljenem 
študiju pa je postala vzgojiteljica predšolskih otrok. Delo z najmlajšimi 
jo je spremljalo vso delovno dobo. Na ta leta ima danes polno lepih 
spominov, čeprav je bilo pedagoško delo zahtevno in odgovorno.

Leta 1959 se je zaposlila v Vrtcu Julke Pibernik v naši krajevni 
skupnosti. Najprej je bila 18 let vzgojiteljica, kasneje pa še 14 let 
vodja vrtca. Ves čas je ob vseh delovnih obveznostih opravljala zelo 
pomembne funkcije in naloge s področja otroškega varstva na Jesenicah, 
dva mandata in pol pa je bila tudi podpredsednica Skupnosti otroškega 
varstva Slovenije.

V vrtcu Julke Pibernik so z Olgo prva znanja osvajale generacije otrok iz naše krajevne skupnosti. 
Velikokrat je z njimi sodelovala na prireditvah ob različnih dogodkih v krajevni skupnosti. Posebej 
se rada spominja, da so nekoč s skupno akcijo zaposlenih v vrtcu in staršev uredili otroško 
igrišče.

Po upokojitvi se je vključila v vrste Društva upokojencev Jesenice. Najprej zaradi tečaja 
nemščine, ki ga je rada obiskovala. Kasneje se je pridružila krožku ročni del in ga od leta 1994 
tudi vodi.

JOže VinDiŠAr

r ojen je bil leta 1938 na Jesenicah, na sedanji Ulici Toneta 
Tomšiča 21 B. Že prvi koraki v svet so močno zaznamovali 
njegovo mladost. Od rojstva ima cerebralno paralizo, ki mu 

onemogoča normalno gibanje in opravljanje vsakodnevnih aktivnosti. 
Vse življenje na to težavo gleda s polno mero optimizma in dobre volje, 
seveda ob pomoči vseh, ki mu stojijo ob strani.

Nikoli ga te težave niso ovirale pri doseganju osebnostnih ciljev. 
Dokončal je jeseniško Gimnazijo in Pedagoško akamedijo v Ljubljani. 
Nadaljeval je na Filozofski fakulteti - smer Vzgojitelj domske 
pedagogike.

30 let je bil zaposlen kot vzgojitelj v Domu učencev ŽIC na 
Jesenicah, nekaj let bil tudi vodja. Delo je kasneje nadaljeval še v 
Centru usmerjenega izobraževanja na Jesenicah.

Vsa leta je Jože Vindišar izredno požrtovalen in vztrajen družbeni delavec v številnih 
organizacijah. Začel je v mladinski organizaciji in zatem prevzel naloge še v drugih. Bil je med 
prvimi predsedniki krajevne skupnosti Sava in kot delegat iz vrst stranke LDS je sedel v prvi 
Skupščini občine Jesenice v samostojni Sloveniji. Sedaj je predvsem zagnan in vedno koristni član 
Društva upokojencev Javornik-Koroška Bela, kjer vneto skrbi za organizacijo kulturnih prireditev 
in drugih dogodkov.

V življenju ga vedno spremlja smisel za humor in takšnega ga ves čas poznajo njegovi sodelavci 
in drugi, ki ga srečujejo na cesti ali ob drugih priložnostih.

Zadnji teden v septembru praznuje krajevna skupnost SAVA svoj praznik, ki je posvečen spominu na 
prve omembe naselja Sava v letu 1538.

Letos bomo praznik obeležili s prireditvami v dneh od 26. do 29. septembra 2013:

V četrtek, 26. septembra 2013:
- ob 8.30 uri: odprti balinarski turnir trojic za Memorial Draga Tarmana - na balinišču v Bazi.

V soboto, 28. septembra 2013:
- ob 19.00 uri: osrednja slovesnost v dvorani Gledališča Toneta Čufarja s kulturnim programom 

in podelitvijo priznanj krajevne skupnosti SAVA za leto 2013.

V nedeljo, 29. septembra 2008:
- ob 09.00 uri: pohod preko Jelen kamna na Pristavo (od kopališča na Ukovi do Doma Pristava);
- ob 11.00 uri: družabno srečanje na Pristavi (za razvedrilo bo igral Hajni Blagne).

Organiziran bo brezplačen avtobusni prevoz. Avtobus bo odpeljal ob 10.00 uri z avtobusne postaje 
pri Čufarju, ustavljal pa bo na vseh avtobusnih postajah do Koroške Bele. Za vse udeležence bo na voljo 
tudi brezplačen golaž.

Prisrčno Vas vabimo, da se nam pridružite na prireditvah, vsem krajanom krajevne 
skupnosti Sava pa čestitamo ob prazniku!

VABILO
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FRANCKA THALER

F rancka Thaler je že desetletja vpeta v delo na socialnem področju, ki je zahtevno in 
odgovorno.

Celotno delovno dobo je bila zaposlena na jeseniškem Zavodu za zaposlovanje. Pri 
delu se je velikokrat srečevala s problematiko brezposelnosti, ki je v kar nekaj obdobjih močno 
zaznamovala občino Jesenice. Predvsem je bilo težko za ženske, ki so si zaposlitve morale iskati 
v drugih občinah, pa tudi v sosednji Avstriji. Občutila je stiske in socialne probleme družin, ki 
so se pojavljali ob propadu podjetij. Posebej je bilo težko tam , kjer sta mož in žena ostala 
brez zaposlitve. Srečala se je tudi s problemom izbrisanih, ki niso dobili potrebne pomoči in 
razumevanja.

Po upokojitvi je njeno delo, povezano s socialnim 
področjem, še razširila in nadgradila s pomočjo starejšim. 
Od leta 2007 sodeluje v skupini Društva upokojencev 
Jesenice v okviru projekta Starejši za starejše, ki dosega 
pomembne rezultate v pomoči vsem občanom od 69 leta 
naprej.

Je članica socialno-zdravstvene komisije pri upravnem 
odboru društva. Pripravlja srečanja starejših članov s 
pogostitvami. Ves čas pa je vpeta tudi v delo krajevne 
skupnosti Sava, kjer po svojih močeh pomaga pri organizaciji 
srečanj in prireditev, ki jih organizira Svet KS.

Francka ves čas spremlja družbene dogodke, razvoj 
krajevne skupnosti in mesta. Zadovoljna je, da se obnavljajo 
stolpnice, da so urejene različne stavbe, trgovine, ustanove 
in kulturni objekti in da ima mesto lepe zelenice in cvetje. 
Moti jo, da nekatere hiše propadajo, ni pa zakonov, kako 
to preprečiti.

Ob priznanju ob krajevnem prazniku pa pravi: »Bila se kar presenečena, ko sem izvedla, da 
bom dobila priznanje. Vesela sem, da so drugi opazili moje delo in prizadevanja. To je prijeten 
občutek in nagrada za trud, ki ga vlagaš.«

JANKO RABIČ

J anko Rabič je zagotovo eden najbolj prepoznavnih glasov in obrazov Radia Triglav, kjer je 
bil zaposlen 34 let. Svojo novinarsko pot je začel pri časopisu Železar, sodeloval pa je tudi 
s številnimi drugimi slovenskimi mediji.

Čeprav živi na Hrušici, je bil krajevno skupnostjo Sava ves čas tesno povezan, saj je sedež 
radijske postaje na njenem območju, v stavbi Prireditvenega centra na Čufarjevem trgu.

Prvi začetki sodelovanja segajo kar vrsto let nazaj, ko je kot novinar začel pokrivati področje 
krajevnih skupnosti Občine Jesenice. Med njimi je bila tudi krajevna skupnost Sava, kjer je 
spremljal delo sveta krajevne skupnosti, komunalno problematiko, dosežke in načrte. Vmes je 
začel sodelovati z Jeseniškimi novicami, kjer je s fotoaparatom in pisano besedo beležil prelomne 
dogodke. Vedno se je vključeval tudi v različne družbeno koristne akcije, tako se je s sodelavci 
Radia Triglav vedno odzval na spomladanske očiščevalne akcije na Čufarjevem trgu, ki jih je 
Svet krajevne skupnosti Sava organiziral skupaj z Gledališčem Toneta Čufarja, Tea-ter barom in 
drugimi krajani.
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KLEMEN KLEMENC

L etošnji dobitnik priznanja krajevne skupnosti Sava je tudi znani jeseniški kulturnik, 
fotograf in učitelj Klemen Klemenc.

»Veliko mi pomeni ta nagrada, ker sem še vedno star Zaštrekar. Celo rojen sem bil 
doma, ker je bilo tisto zimo toliko snega, da nismo mogli v bolnico,« pravi Klemen Klemenc, 
letošnji dobitnik priznanja krajevne skupnosti Sava. Kot dodaja, mu ta nagrada pomeni še več 
zato, ker je to potrditev, da so ljudje opazili in znajo ceniti njegovo delo.

Klemenc je najverjetneje najbolj poznan po svoji gledališki dejavnosti, saj v Gledališču Toneta 
Čufarja - z nekaj prekinitvami zaradi služenja vojaškega roka in študija - nastopa že okoli 45 let. 
»Prvič sem nastopil v sezoni 68-69 v predstavi Dobri človek iz Sečuana. V teh letih sem nastopil v 
okoli 900 predstavah s 37 različnimi vlogami, nekaj nastopov pa imam tudi v drugih gledališčih.«

Aktiven je tudi v fotografskih vodah, kjer sodeluje s Fotografskim društvom Jesenice.

»Fotografijo sem v preteklosti kar malo pozabil, saj je bila predraga. Z digitalno fotografijo pa 
sem se spet vrnil, za kar velja zahvala tudi Mariji Perat, ki me je povabila v društvo. Pridobil sem 
tudi naziv fotografa F1.«

Med Jeseničani pa je Klemen Klemenc poznan tudi kot 
učitelj, saj že vrsto let poučuje na jeseniških osnovnih 
šolah: »Učim tehnični pouk in računalništvo, včasih pa 
sem poučeval tudi matematiko in fiziko. Učil sem v vseh 
jeseniških šolah z izjemo Poldeta Stražišarja, zadnjih 
dvajset let pa sem na Osnovni šoli Toneta Čufarja.« 
Kot dodaja Klemenc, se je v šolstvu precej spremenilo: 
»Glavnina učencev je še vedno lepo vzgojena. Problem 
pa predstavlja tistih 10 odstotkov, ki jih starši napačno 
podpirajo. Tisti potem vodijo pouk, saj se moraš vseskozi 
ukvarjati z njimi.« Nekaj časa je Klemenc, kot večina 
Jeseničanov, preživel tudi v Železarni Jesenice, kjer sta 
s sodelavcem Branetom Divjakom celo poskrbela za 
inovacijo na peči za žarenje jekla, za kar sta prejela tudi 
inovatorsko nagrado.

Od vsega začetka sodeluje tudi z glasilom Savčan, 
ki ga je krajevna skupnost pred leti pričela izdajati, da 
bi izboljšali obveščanje krajanov o vseh dogajanjih na 
področju KS.

Ob prejemu priznanja pravi, da je počaščen, da so 
se predlagatelji spomnili nanj, čeprav meni, da ves čas 
le opravlja svoje novinarsko delo. Ob tem dodaja, da je 
prijetno sodelovati s člani Sveta in vsemi ostalimi. Ne 
poznajo le resnih obveznosti, temveč si čas vzamejo 
tudi za sprostitev. Tudi po upokojitvi, ko se bolj posveča 
vnučki in vnukoma, ostaja aktiven v upokojenskih 
vrstah. Njegov glas občasno še vedno slišimo na 
valovih Radia Triglav, njegove prispevke pa beremo 
tudi v Jeseniških novicah. Ob koncih tedna pa ga 
boste z veliko verjetnostjo srečali nekje v Karavankah, 
opremljenega s pohodnimi palicami, nahrbtnikom in 
fotoaparatom.
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zadnje velja tudi za vse ostale šolarje.

Spoštovani krajani KS Sava! Bodite pozorni 
na šolarje, dijake! Pazite nanje, da bodo v 

hrame učenosti prihajali varno in da se bodo 
varno vračali tudi domov!

Vsem učencem Osnovne šole Prežihovega 
Voranca, Poldeta Stražišarja, dijakom 
Gimnazije in Srednje šole Jesenice, pa tudi 
vsem učiteljem želim uspešno delo v novem 
šolskem letu.

Vsem krajanom pa naj zlata jesen prinese 
obilo darov vseh oblik! Predvsem pa, da bi 
užili čimveč lepih trenutkov!

Vsem krajankam in krajanom čestitam ob 
prazniku krajevne skupnosti Sava ter vabim, 
da se udeležite prireditev, ki smo jih pripravili 
ob praznovanju!

Predsednica sveta KS Sava 
Majda Gomilšek

V  naši krajevni skupnosti smo ponosni na odlične športnike, ki nastopajo na najbolj 
pomembnih domačih in mednarodnih tekmovanjih, domov pa se vračajo z najbolj 
žlahtnimi odličji.

Ob letošnjem prazniku predstavljamo dva iz mlajšega rodu, ki uspešno stopata po stopinjah 
starejših generacij.

Jakob Šimnic
Jakob Šimnic, prav tako krajan krajevne 

skupnosti Sava, je še precej mlajši športnik 
kot Anja, vendar že izredno uspešen. Ima 
17 let, odločil pa se je šport, ki se vse bolj 
uveljavlja v svetu in pri nas. To je taekwondo, 
korejska borilna veščina, ki je sedaj uvrščena 
tudi med olimpijske športe.

Jakob je hitro obvladal tehniko in veščine 
tega športa in na tekmovanjih so se začeli 
vrstiti dobri rezultati - najprej doma, kmalu 
pa tudi v mednarodni konkurenci. Najprej je 
bil član radovljiškega kluba, sedaj pa zaradi 
šolanja v Ljubljani nastopa za klub Gepard. 
Prvi velik uspeh je dosegel leta 2010, ko je 
v Umagu postal svetovni mladinski prvak v 
tradicionalnem taekwondoju.

Letos je kot član državne mladinske 
reprezentance na evropskem prvenstvu na 
Švedskem osvojil ekipno bronasto kolajno, s 
kolajno enakega leska se je vrnil tudi s tekme 
za svetovni pokal v Veliki Britaniji.

Anji in Jakobu v nadaljnji karieri želimo še 
veliko športnih uspehov!

Anja Klinar 
25-letna Anja Klinar je že nekaj let veliko in 

spoštovano ime slovenskega ženskega plavanja. 
Od osmega leta naprej je članica radovljiškega 
plavalnega kluba. Njeni uspehi so se začeli z 
državnimi rekordi in zmagami v mladinski 
konkurenci, nadaljevali pa med članicami. 
V dosedanji karieri je dosegla vrsto dobrih 
rezultatov in osvojila veliko kolajn na evropskih 
in svetovnih prvenstvih ter drugih tekmovanjih. 
Je trikratna udeleženka Olimpijskih iger. Na 
lanskih v Londonu je bila z desetim mestom 
najbolje uvrščena slovenska plavalka.

Bogate vitrine medalj in pokalov vseh 
sijev je letos dopolnila z novimi. Z letošnjih 
Sredozemskih iger v Turčiji se je vrnila s kar 
petimi kolajnami.

Anja je za svoje dosedanje dosežke v 
izjemni karieri dobila vrsto pomembnih 
priznanj. Trikrat je bila razglašena za 
najboljšo slovensko plavalko leta. Lani je 
prejela Bloudkovo plaketo za pomembne 
mednarodne dosežke v športu. Je tudi 
večkratna dobitnica priznanja Naj športnica 
občine Jesenice.
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OlgA PreZelJ

r ojena je bila leta 1940 v hiši Pod gozdom 9 na Jesenicah, kjer 
je preživljala mladost do 16. leta. Najprej je končala gimnazijo 
na Jesenicah, kjer je z zadnjo generacijo opravila klasično 

maturo. Pot jo je kasneje vodila naprej v Ljubljano na Vzgojiteljsko šolo. 
Najprej je morala opraviti diferencialne izpite, po uspešno opravljenem 
študiju pa je postala vzgojiteljica predšolskih otrok. Delo z najmlajšimi 
jo je spremljalo vso delovno dobo. Na ta leta ima danes polno lepih 
spominov, čeprav je bilo pedagoško delo zahtevno in odgovorno.

Leta 1959 se je zaposlila v Vrtcu Julke Pibernik v naši krajevni 
skupnosti. Najprej je bila 18 let vzgojiteljica, kasneje pa še 14 let 
vodja vrtca. Ves čas je ob vseh delovnih obveznostih opravljala zelo 
pomembne funkcije in naloge s področja otroškega varstva na Jesenicah, 
dva mandata in pol pa je bila tudi podpredsednica Skupnosti otroškega 
varstva Slovenije.

V vrtcu Julke Pibernik so z Olgo prva znanja osvajale generacije otrok iz naše krajevne skupnosti. 
Velikokrat je z njimi sodelovala na prireditvah ob različnih dogodkih v krajevni skupnosti. Posebej 
se rada spominja, da so nekoč s skupno akcijo zaposlenih v vrtcu in staršev uredili otroško 
igrišče.

Po upokojitvi se je vključila v vrste Društva upokojencev Jesenice. Najprej zaradi tečaja 
nemščine, ki ga je rada obiskovala. Kasneje se je pridružila krožku ročni del in ga od leta 1994 
tudi vodi.

JOže VinDiŠAr

r ojen je bil leta 1938 na Jesenicah, na sedanji Ulici Toneta 
Tomšiča 21 B. Že prvi koraki v svet so močno zaznamovali 
njegovo mladost. Od rojstva ima cerebralno paralizo, ki mu 

onemogoča normalno gibanje in opravljanje vsakodnevnih aktivnosti. 
Vse življenje na to težavo gleda s polno mero optimizma in dobre volje, 
seveda ob pomoči vseh, ki mu stojijo ob strani.

Nikoli ga te težave niso ovirale pri doseganju osebnostnih ciljev. 
Dokončal je jeseniško Gimnazijo in Pedagoško akamedijo v Ljubljani. 
Nadaljeval je na Filozofski fakulteti - smer Vzgojitelj domske 
pedagogike.

30 let je bil zaposlen kot vzgojitelj v Domu učencev ŽIC na 
Jesenicah, nekaj let bil tudi vodja. Delo je kasneje nadaljeval še v 
Centru usmerjenega izobraževanja na Jesenicah.

Vsa leta je Jože Vindišar izredno požrtovalen in vztrajen družbeni delavec v številnih 
organizacijah. Začel je v mladinski organizaciji in zatem prevzel naloge še v drugih. Bil je med 
prvimi predsedniki krajevne skupnosti Sava in kot delegat iz vrst stranke LDS je sedel v prvi 
Skupščini občine Jesenice v samostojni Sloveniji. Sedaj je predvsem zagnan in vedno koristni član 
Društva upokojencev Javornik-Koroška Bela, kjer vneto skrbi za organizacijo kulturnih prireditev 
in drugih dogodkov.

V življenju ga vedno spremlja smisel za humor in takšnega ga ves čas poznajo njegovi sodelavci 
in drugi, ki ga srečujejo na cesti ali ob drugih priložnostih.

STARA TRŽNICA ODSLEJ PARKIRIŠČE

PARKIRIŠČA SO VEDNO 
POMEMBNA PRIDOBITEV 

V edno večje število vozil povzroča težave s parkiranjem 
skorajda na celotnem območju naše krajevne 
skupnosti. Nova parkirišča so zato vedno dobrodošla, 

še posebej lepo urejena in asfaltirana. Letošnja pomembna 
pridobitev je parkirišče pod bivšo tržnico nasproti železniške 
postaje. Starejši krajani se še dobro spomnijo, da je bilo tam 
pred leti igrišče za mini golf, ki je pomenilo prijetno rekreacijo 
in sprostitev.

Kasneje je bilo na tem mestu neurejeno makadamsko 
parkirišče. Letos pa je Občina Jesenice po programu komunalnih 
investicij parkirišče asfaltirala. Vrednost del je bila več kot sto tisoč 
evrov. Novih parkirnih mest je 35. Od 7. do 17. ure je dovoljeno 
dvourno brezplačno parkiranje vozil, v preostalem času pa ga 
lahko brezplačno koristijo krajani naše krajevne skupnosti in ostali.

B ivša jeseniška tržnica v središču mesta je bila desetletja znana naših krajanom in drugim 
prebivalcem mesta, obiskovali pa so jo tudi ljudje iz drugih krajev.

Bila je del nakupovalnih dogajanj v mestu ob petkih in sobotah, predvsem s ponudbo 
domače zelenjave, sadik, sadja in drugih pridelkov. Po drugi svetovni vojni so bile najprej redne 
prodajalke branjevke s Primorske - s ponudbo zelenjave, češenj, vina in drugih pridelkov. Kasneje 
so se jim pridružili tudi drugi prodajalci. Na tržnici so kasneje izboljšali pogoje za prodajo, večina 
stojnic je bila pod streho, vpeljali pa so tudi tržni red prodaje. Zanj so skrbeli v sosednji živilski 
trgovini, od leta 2001 pa je tržnico v upravljanje prevzelo podjetje JEKO-IN d.o.o. Jesenice.

Lani decembra so se prodajalci in z njimi kupci preselili na novo lokacijo tržnice na Stari Savi.

Marsikdo se je spraševal, kaj bo sedaj z omenjeno lokacijo. Pri Komunalni direkciji Občine Jesenice 
so nam povedali, da bo prostor namenjen za parkiranje osebnih vozil. Del površin je tudi pokritih. 
Tam so odstranili police, ki so bile namenjene prodajalcem blaga, tako da je sedaj parkirnih površin 
še nekoliko več. Večjih obnovitvenih del in ureditve teh površin pa zaenkrat še nimajo v načrtu.
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SPOŠtOVAne KrAJAnKe, 
SPOŠtOVAni KrAJAni!

Č as počitnic je minil. Vrnili smo se z 
morja, iz toplic, z gora, od starih staršev, 
od tet in stricev, od prijateljev.

Prišla je jesen.

Z njo pa 1. september, ki je zelo pomemben 
dan za naše šolarje. Tega dne se vrnejo v 
šolske klopi. To je tudi dan, ko naši šestletniki 
prvič prestopijo šolski prag. Prerasli so vrtec, 
za seboj so pustili najnežnejša otroška leta. 
Dosedanje igre postajajo resno delo. Šolska 
torbica je težka, pot od doma do šole in nazaj 
je polna pasti in nevarnosti. Rumene rutke so 
opozorilo nam vsem, da jih nosijo prvošolčki 
– negotovi, ranljivi in ne preveč oprezni. To 
zadnje velja tudi za vse ostale šolarje.

Spoštovani krajani KS Sava! Bodite pozorni 
na šolarje, dijake! Pazite nanje, da bodo v 

hrame učenosti prihajali varno in da se bodo 
varno vračali tudi domov!

Vsem učencem Osnovne šole Prežihovega 
Voranca, Poldeta Stražišarja, dijakom 
Gimnazije in Srednje šole Jesenice, pa tudi 
vsem učiteljem želim uspešno delo v novem 
šolskem letu.

Vsem krajanom pa naj zlata jesen prinese 
obilo darov vseh oblik! Predvsem pa, da bi 
užili čimveč lepih trenutkov!

Vsem krajankam in krajanom čestitam ob 
prazniku krajevne skupnosti Sava ter vabim, 
da se udeležite prireditev, ki smo jih pripravili 
ob praznovanju!

Predsednica sveta KS Sava 
Majda Gomilšek

MULTIKULTURNE JESENICE ŽIVELE S KOŠARKO

P o nekaterih informacijah je ravno predtekmovalna skupina na Jesenicah zabeležila največji obisk. 
Izjemni odzivi tudi med tujimi navijači, v tujih medijih, najbolj pa med občani Jesenic.

»Končno se na Jesenicah nekaj dogaja!« je bil od tretjega do devetega septembra največkrat 
izrečen stavek na jeseniških ulicah in spletnih družbenih omrežjih. Jesenice so začele dihati z evropskim 
prvenstvom že prej, saj je bilo že mesece prej opaziti majhne in velike spremembe. Kar okoli sto prostovoljcev 
pod organizacijo Ahmeda Pašiča oziroma iniciative »Ejga, za lepše Jesenice«, je drugi konec tedna v avgustu 
dodobra polepšalo Železniško postajo Jesenice, pridružil pa se jim je tudi župan Tomaž Tom Mencinger in 
nekateri drugi znani Jeseničani. Prebeljen je bil tudi podvoz Podmežakla, prenovljen pločevinast vhod v 
podvoz in urejene številne druge malenkosti, s katerimi so Jesenice postale prijaznejše do obiskovalcev.

Z evropskim prvenstvom so poleg osrednje navijaške cone na Stari Savi zaživele tudi nacionalne cone, 
ki so bile razdeljene med jeseniške gostince. Največ jih je bilo prav v krajevni skupnosti Sava: Pastel 
je tako gostil navijače makedonske reprezentance, Picerija Domino srbske, Restavracija in picerija Ejga 
črnogorske, Kavarna Železar litvanske, Teater bar navijače Bosne in Hercegovine, Bistro Oaza, ki se nahaja 
v sosednji KS Mirka Roglja – Petka, pa Latvijske.

Čufarjev trg je bil tudi neformalno zbirališče navijačev. Ni se sicer dalo popolnoma izogniti nacionalnim 
napetostim in tako so policisti nekaj navijačev pridržali ali oglobili zaradi pretepov. V nasprotju s temi 
izjemami pa so navijači baltskih in balkanskih dežel poskrbeli za izvrstno vzdušje, s katerim je dihalo vse 
mesto, kar kaže tudi število obiskovalcev, ki naj bi samo v dvorani Podmežakla preseglo 45 tisoč, največ pa 
je bilo navijačev iz Makedonije. Po organiziranosti so prednjačili navijači Litve in Latvije, ki so bili navdušeni 
nad sprejemom na Jesenicah.

Uspeh pa je zabeležila tudi osrednja navijaška cona na Stari Savi, kjer so športni program dvorane 
Podmežakla dopolnjevali z glasbo in folkloro. Tako so poleg glasbenih skupin nastopale tudi nacionalne 
folklorne skupine. Osrednji prireditveni prostor je bil tako večinoma nabito poln, tudi z navijači, ki niso 
dobili vstopnic in so si tekme ogledali na velikem zaslonu. Glasbeni program in navijaško cono so v torek, 
3. septembra, krstili Modrijani, Rock Partyzani, Manca Špik in ansambel Lajf, osrednji dogodek pa je bil v 
soboto, 7. septembra, ko so nastopili Tabu, Neda Ukraden, Luna, S.A.R.S., Leni Kravac in DJ Jašarev.

Jeseničani so si enotni, da je EuroBasket 2013 pokazal, kaj to mesto potrebuje za to, da se vanj vrne 
življenje, zato si želijo še več tovrstnih dogodkov.


